遂民发〔2020〕49号

遂宁市民政局
关于开展2020年社会工作者培训的通知

各县（市、区）民政局，园区社会事业（民政事务局），市直相关部门：
为进一步优化专业社会工作人才队伍建设路径，丰富人才培训培养和转化载体，按照市委组织部、市民政局、市财政局《关于印发〈“遂宁专业社工2021 倍增计划”实施方案〉的通知》（遂民发〔2019〕77 号）及遂宁市民政局《关于印发〈“遂宁专业社工2021倍增计划”2020 年度重点任务清单〉的通知》（遂民函〔2020〕9 号）要求，结合年度全国社会工作职业水平考试和社会工作者继续教育工作，现将组织开展2020年社会工作者培训相关事项通知如下。
一、培训内容及对象
（一）2020年全国社会工作职业水平考试考前培训。针对年度新报考或接续参考人员，提供助理级、中级社会工作综合能力、社会工作实务、政策法规培训。高级社会工作师考前培训另行安排。
（二）2020年社会工作者继续教育。针对已经取得助理社会工作师、社会工作师的人员，开展社会工作通用知识、专项社会工作实务等培训及学时认证，完成持证周期内继续教育基本学时。学时记录认证办法另行制定。
二、培训方式
采用线上线下相结合方式，主要通过腾讯会议、遂政钉、微信群等等方式了解培训需求、发布培训信息、转播培训音视频，并印发相关科目培训提纲。相关群组加入方式附后。
三、培训时间
（一）2020年全国社会工作职业水平考试考前培训。2020年6月中旬至考试前，并视年度参考情况举办线下冲刺培训班。
（二）2020年社会工作者继续教育。2020年7月启动，委托遂宁社会组织服务中心、遂宁市社会工作协会组织实施，与社会工作者职业水平登记同步开展。
四、培训要求
（一）做好统计，摸清底数。各县（市、区）民政局、园区社会事业（民政事务）局、市直相关部门以培训为契机，精细化做好本辖区、本领域专业社会工作者统计，形成台账，适时更新。
（二）广泛动员，扩大范围。各县（市、区）民政局、园区社会事业（民政事务）局、市直相关部门广泛在辖区、单位、系统内做好培训教育动员，原则上民政部门及事业单位从事社会工作相关服务、年龄在45以下人员，45岁以下社区工作者全员，社会工作服务机构及开展、承接社会工作服务项目的社会力量从业人员，各行业领域从事社会工作服务人员等群体主动参加培训，通过考试取得相关专业资质。并与6月11日前引导参训人员加入相关群组。
（三）整合资源，加强保障。各县（市、区）民政局、园区社会事业（民政事务）局、市直相关部门、社会组织充分整合培训资源，依托政府购买服务、直接委托、公益创投等方式加大培训培养力度，用好各级、各类职业技能培训政策。各级民政部门要加强在事业单位、街道（乡镇）社会工作站点、社区及相关社会工作服务项目中的岗位开发力度，要与各级人才办保持密切联系、定期会商，加快制定、完善考试激励、岗位聘用、人才评价等制度、措施。市直相关部门组织规模性（100人以上）社会工作专项培训可联合市民政局进行课程定制。

附件：1.2020年社会工作者培训遂政钉、微信群组加入通道
      2.2020遂宁社会工作专业人才统计台账入口
      3.2020年社会工作者职业水平考试需求统计通道

                             遂宁市民政局
                            2020年6月9日

附件1
2020年社会工作者培训遂政钉、微信群组加入通道
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\遂宁市2020年社会工作者培训遂政钉、微信群组加入通道.png]

遂宁市2020年社会工作者培训微信1-5群二维码
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\2020年社会工作者培训遂政钉群组加入通道.png]
遂宁市2020年社会工作者培训遂政钉1-2群二维码
附件2

2020遂宁社会工作专业人才统计台账入口

[image: C:\Users\Administrator\Desktop\遂宁市专业社会工作人才统计台账（2020年度）_512.png]

附件3

2020年社会工作者职业水平考试需求统计
通道

[image: C:\Users\Administrator\Desktop\遂宁市2020年社会工作职业水平考试需求统计台账_512.png]

  遂宁市民政局办公室                       2020年6月9日印发

— 1 —

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png